
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. dei O 7 m. 2012

OGGETTO: Modifica dell'ari. 29 comma 10 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi dell'Ente -Delibera di Giunta n. 471 del 19/06/2000.

L'anno duemiladodici il giorno del mese di f £ /5 , nella sala delle adunanze

della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1. Presidente On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

2. Assessore Dott.

3. Assessore Dott.

4. Assessore Sig.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott.

7. Assessore Dott

8. Assessore Dott.

9. Assessore Prof..

10. Assessore Dott.

11. Assessore Dott

12. Assessore Sig.

13. Assessore Dott

14. Assessore Dott

Assume la Presidenza

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

•tt. Antonino TERRANOVA

itt. Michele BISIGNANO

Si
Si

5. Renato FICHERA 3 <

tt Rosario CATALFAMO *\A>

tt. Carmelo TORRE A/^

tt. Pasquale MONEA

tt. Salvatore SCHEMBRI

>f Giuseppe DIBARTOLO

tt. Maria Rosaria CUSUMANO

tt. Maria PERRONE

Giuseppe MARTELLI

tt Mario D'AGOSTINO

tt Rosario VENTIMIGLIA

Si

S i
St
Sv
A/o

IVo

Mo

S v

<3n. Aw. Giovanni Cesvc RICEVUTO

Generai *« A*a Maria TR/PODO



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

n ;•,, -,,,,,i, On. Aw, Giovanni Cesare RICEVUTO
KUh.,3 l'urgerà", Ji~,V'r.'./v-^,:s MTnenfc^F^o-'
"/'* (a. proié:;!'. ìt- ' iha^ s:a ,-j icftia'ratr' •••



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

2° DIPARTIMENTO
UFFICIO DIRIGENZIALE: Ragioneria generale e Gestione Risorse Umane

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale Aw. Antonino Calabrò

OGGETTO: Modifica dell'art, 29 comma 10 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e

dei Servizi dell'Ente -Delibera di Giunta n. 471 del 19/06/2000.

PROPOSTA

PREMESSO che il comma 10 dell'art. 29 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e
dei Servizi approvato con delibera di Giunta n. 471 del 19/06/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni,testualmente recita: "// provvedimento di nomina dei Dirigenti dovrà altresì indicare
una o più modalità per la sostituzione del Dirigente in caso di temporanea assenza dello stesso. In
ogni caso l'obbligo della sostituzione spetta al Dirigente coordinatore del Dipartimento ed in
assenza di questi, ai Dirigenti delle Unità organizzative facenti parte del Dipartimento o al
funzionario della ex Vili q.f. secondo l'ordine della maggiore anzianità di sennziopresso l'Ente ";

CHE con Deliberazioni n. 115 dell'11/10/2011 e n.222 del 10/11/2011 la Giunta Provinciale ha
apportato modifiche alla struttura organizzativa dell'Ente;

CONSIDERATO che i dirigenti in atto in servizio, 12 (dodici) su un organico previsto di 28
(ventotto) unità, devono assolvere ad ingenti e gravosi carichi di lavoro per compiti e funzioni
derivanti dalla titolarità degli incarichi dirigenziali loro assegnati;

CHE nelle more dell'entrata in vigore del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,
approvato con delibera della Giunta Provinciale n.41 del 13.04.2011 occorre perseguire l'ottimale
efficienza dei servizi;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo alla revisione del sistema di
classificazione del personale del comparto delle "Regioni - Autonomie locali"del 31/03/1999 ;

RITENUTO che occorre introdurre una norma che disciplini il sistema di sostituzione con modalità
compatibili con gli aspetti funzionali, giuridici e contrattuali;

VISTO il Regolamento che disciplina la misurazione,valutazione, integrità e trasparenza della
performance, approvato con delibera di Giunta n.415 del 30/12/2010;



VISTO il D.Lgs, 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l'art. 52, comma
2, che disciplina l'affidamento di mansioni proprie della qualifica immediatamente superiore al
dipendente;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI DI

PRENDERE ATTO di quanto espresso in premessa e che qui si intende riportato;

APPROVARE la modifica dell'ari 29 comma 10 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici
e dei Servizi dell'Ente approvato con delibera n.471 del 19/06/2000 e successive modifiche ed
integrazione come di seguito riportato: "// provvedimento di nomina dei Dirigenti dovrà altresì
indicare ima o più modalità per la sostituzione del Dirigente in caso di temporanea assenza dello
stesso. Il Presidente nomina il sostituto tra i Dirigenti degli Uffici Dirigenziali facenti parte del
Dipartimento o tra i dipendenti di categoria "D " del medesimo Ufficio Dirigenziale, dotati delle
necessarie capacità professionali come documentate dal curriculum vitae. L'assenza giornaliera od
occasionale o l'assenza per ferie del dirìgente non implica l'applicazione di quanto disposto dal
comma 5 dell 'art.52 del D. Lgs. 165/2001, ";

II Dirige
Avv. Antonini

II
On. Avv. Gio\enh>Cgsare Ricevuto



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30, si esprime parere:

tf ("

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R, 23-12-2000, n. 30, si esprime parere:

x;

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì _

IL RAGIONBÈREXJENERALE

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

L'Assessore Anziano

Dott. Antonino TERRANOVA

F.to.

IL PRESIDENTE
On. Aw Giovanni Cesare RICEVUTO

F.to F.to

II Segretario Generale

Aw. Anna Maria TRIPODO

II Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo 1

j

II presente atto è stato affisso all'Albo

da) 2 al

L'ADDETTO

2 6 FED. 2012

Messina, lì

L'ADDETTO

FE1Ì. 2012

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA '4 « rrn n n i n

incia il ' ^ ' L U- £U ' £Che la presente deliberazione A. pubblicata all'Albo di questa Provincia
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.

giorno

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì
'o "7 rrn 9 fi 1

'

sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Anna Mzrb TR1PODO

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'ari. 4 della

legge

5-7-1 997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma s
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

dell'ari. della

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì
„ 0 7 FEB. 2012

F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

Aw. Anna Maria TRIPODO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi / / FEB.

ARIO GENERALE


